b. Hieron. in Chron. l. 1. c. 11. c. 11. c. 11.

k. Pallad. 6. 11.

l. Hieron. ep. 11. in Fausto. ad Scuer. 7. 10. u. Pala. in Laus. 6. 11.

o. Hieron. in Chron. l. 1. c. 11. c. 11.

p. Hieron. de Scrip. ecc. in Didym. q. Rufin. l. 1. c. 7. De Didym. mo Alex. RANDI. NO.

r. Theod. B. c. 17. s. Soz. l. 1. c. 14.

XCV.

tas cuperent totum Catholicam orbem locupletari: sed plane aspidis ova fouerunt; quibus ruptis, prodire sepe-  
pentes, quorum lethali veneno quam plurimum misere pe-  
nere. At de his inferius suis locis pluribus agendum erit:  
hæc modo satis in his, quæ spectant ad Melaniam & Ruffi-  
ni conuictum cum Didymo in Ægypto hoc tempo-  
re, quo illuc fuerat peregrinatus. Mentio est apud Soctaræ  
de alio Didymo monacho seculi agentis, ab hoc,  
de quo igitur, longe diuerso.

a Ser. 14.

XCVI.

b Pall. in  
Laufr. c.  
p. 8  
Bathy-  
miam.

MELANI-  
PROFES-  
SIO IN  
PALASTI-  
NAM.

XCVII.

PREFE-  
CTVS PA-  
LASTINI-  
QVOD IN  
MELANI-  
A.

XCVIII.

QVOD IN  
MELANI-  
A. HIERO-  
SOLYMI-  
A.

XCIX.

OPERA  
MELANI-  
A. QVOD  
RUFFINI.

His de Didymo Alexandino narratis, iam Melaniam  
vestigia assectemur: Quæ hoc eodem anno, quo ex Petri  
Alexandini literis vidimus Ægypti Episcopos & mona-  
chos relegatos esse Diocæsarem oppidum in Palæstina  
situm, illis ministratura, magno fidei ardore successa, Hie-  
rosolyman profecta est. Quid vero ipsi ibi egerit; Palladi-  
us docet his verbis: Pall. hoc autem, cum Alexandria Pre-  
fatus Augustalis iudiciorum, Pithymum, Adelpium, Paphnutium,  
Pambonem, inter quos etiam sanctam Ammonium vnam habentem  
auriculam, & duodecim Episcopos, presbyteros, & alios quosdam  
vsque ad centum duodecim numero circa Palæstina Diocæsarem  
damnaisset exilio: istos hæc beatissima omnes fecit esse, & propriis fa-  
cultatibus eis ministerium suum præbuit. Cumq; ab illis, qui in me-  
moratorum custodia erant, prohiberetur hæc facere, sicut mihi & ip-  
si sæpe referant, nam & ego S. Pithymum & Iphoram & Paph-  
nutium vidi, benedictum tunc illa, sicut res vestri ferunt circa resper-  
tinas horas, omnia eis vita necessaria afferbat.

Quo cognato, Palæstina prouincia Consulens, credens, quod sum-  
mo possit sumo quodamq; terrore ex pecunia eius implere: in-  
stitit eam ignota in ipse erat, & in carcere tradidit. Ex quo loco  
tunc eper intermargos quosdam sancta illa mandauit: Ego, inquit,  
illius filia, & illius comitæ sui, ancilla vero nunc Christi sum: ne ergo  
me ob vilitatem præsentis habitus contemendam putaueris; quia  
facile extollere. si vilius, ut possim; nec terrore igitur me in aliquo  
vales, neque quicquam mihi de rebus meis auferre. Atque ideo ne  
fortassis ignorans periculum aliquod aut crimen incurras: idcirco  
ista tibi mandauit, quæ quæ diceret, interdum enim necesse est ad-  
uersus imprudentes hæc agi, & veluti accipere vel canem contra aces  
arguantia vti, quæ congruo tempore superbos comprehensura imi-  
tatur. Talibus ergo verbis mox ipse terrens Induxit excessum eidem  
facillimum suum, & ita eam, vt meruerat, honorauit; & usque, vt ad il-  
los viros quosdam vellet, accederet, hæc tunc de illius ministerio  
exhibito confessoribus:

De commemoratione vero eius Hierosolymis sic mox  
subdit: Hæc autem, reuocata ab exilio memoratis viris, monasterium  
apud Hierosolyman sibi scit, in quo viginti & septem annorum tem-  
pus implicat, quinquaginta sexum sorores virginis habens. Erat et-  
iam cum ea Ruffinus quidam nomine, Italus, cuius, ex Aquileiensi op-  
pido, vir nobilitatis & in proposito singulari facti fortium morum, qui  
ad presbyterii aciem postea meruit peruenire: quo nullus mansuetior,  
fortior, & placidior, tanquam omnia sciam, in sexu virili potuit in-  
ueniri. hæc quidem de Ruffino Palladius, de Origenis se-  
ctatore Origenista, Hieronymus eam ob causam perim-  
fens: vt non miteris, si qui Ruffinum immensis laudibus  
ornat, Hieronymus eodem in commentario contume-  
lialis laceret. Sed de Palladio suo loco plura inferius; qui de  
instituto Melaniam atque Ruffini toto illo temporis spa-  
tio, quo vixerunt Hierosolymis ista subdit:

Isti igitur in viginti & septem annis omnes apud Hierosolyman  
sanctos, atque peregrinos Episcopos & monachos, virisq; (hoc  
enim vouerant Deo) suscipere propriis sumptibus ad honorem consuue-  
runt, omnesq; ad se venientes meliores tam arum ac talium rerum  
contemplatione fecerunt. Illos enim quadringentos numero mona-  
chos, qui propter Paulinum, Antiochenam Episcopum scilicet,  
se ab Ecclesia separabant, sancta rursus Ecclesia redulerunt. O-  
mnes etiam præter eos peruersos felle homines, & contra Spiritum  
sanctum sacrilego ore certantes, ad Ecclesiam nostram, vera iudicio  
ac ingitit eum illos docendo, reuocauerunt, honorantes quidem ac  
sepe patientes eiusdem loci clericos: & hæc pariter facientes, vitam  
suam pro studio finierunt, nulli quidem ex se vel lenem dantes scan-  
dali suspensionem, totum vero orbem terrarum spirituali edificatione  
plenissimum relinquentes, hæc tunc Palladius. Sed iam his de  
peregrinatione Melaniam recensitis, ad cladem Alexan-  
dina Ecclesie prosequendam reuocemus iam diu inter-  
missam orationem.

Cum autem tanta cladis Ecclesie Alexandinae in-  
ta fama præ sui immanitate toto Christiano oibe diffusa  
esset; sanctus Basilius Episcopus Cæsariæ Cappadociae,  
ea accepta, eiusmodi ad Alexandrinos consolatorias liti-  
ras dedit ei:

De persecutionibus apud Alexandriam & reliquam Ægyptum  
iam dudum ad nos fama peruenit; animosque nostros, vt par erat, af-  
fectit. Expendimus etiam astatum belli diabolici: quo modo in vbi Ec-  
clesiam ex persecutione ab inimicis dilata multiplicari, magisque flo-  
resce vidit, insidias suas mutauerit: vt iam nos non ex aperto oppu-  
gnat, sed occultis insidiis struas, consiliisq; sum per nos in Cæsaria  
nam, quod heretici præseque, obsequi: vt & eadem cum patribus  
nostris patiamur, & tamen hand videamur pro Christo pati, pro-  
pterea quod & ipsi persecutores nostri Christianorum nomine cen-  
sentur. Ista consulerantes plurimum temporis exis, que apud vos ge-  
stis nunciata fuerant, animos nostros stupore repleuerunt & percale-  
runt. Re vera namq; insonuerunt vt ego, nostra aures, vbi cognoui-  
mus impudenciam & humano generi inimicam heresim eorum, qui  
vos persecuti sunt: quomodo nec aliquam reuerit sunt atatem, nec  
molestias caniciei, nec plebis dilectionem, sed corpora verberantur &  
dehonestantur, inque excilia eiecunt, ac bona diripiunt, quæcumq;  
accipere poterunt, neque humanam veriti condemnationem, neque  
terribilem iusti iudicis retributionem prævidentes. ista nos suspecere-  
runt, & ipso prope sensu desisterunt.